[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СУШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2021г. № 5
д. Сушилово
О внесении изменений в Постановление Администрации Сушиловского сельского поселения от 15.06.2017г. № 26

Администрация Сушиловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Сушиловского сельского поселения от 15.06.2017г. № 26 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Сушиловского сельского поселения  на 2017-2030 годы»:

         1.1. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы комплексного развития в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы, (тыс. руб.)
	Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2017-2030 годов составляет 16400,1 тыс. руб., в том числе по годам;

2017 год -   1 765,0 тыс. рублей;

2018 год -   1 208,1 тыс.рублей;

2019 год -   1 900,4 тыс.рублей;

2020 год -   1 972,0 тыс.рублей

2021 год -   2 042,1 тыс.рублей
2022 год -   1 581,4 тыс.рублей

2023 год -   1 592,0 тыс.рублей
2024-2030 год -  4 339,9 тыс.рублей

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета,  бюджета  Сушиловского сельского поселения.

        1.2. Изложить раздел 5. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» Программы в следующей редакции:
     «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета,  бюджета Сушиловского сельского поселения Боровичского района.

   Прогнозируемый общий объем финансирования Программы на период 2017-2030 годов составляет 16400,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год -   1 765,0 тыс. рублей;

2018 год -   1 208,1 тыс. рублей;

2019 год -   1 900,4 тыс.рублей;

2020 год  -  1 972,0 тыс.рублей;

2021 год -   2 042,1 тыс.рублей;

2022 год -   1 581,4 тыс.рублей;

2023 год -   1 592,0 тыс.рублей;
2024-2030 годы -   4 339,9 тыс.рублей

    На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.

    Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. Изложить Таблицу 2. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление  в бюллетене  «Официальный вестник Сушиловского сельского поселения», а также  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                        Г.В. Григорьева
	Таблица 2. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Сушиловского сельского поселения Боровичского района на 2017-2030 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Сушиловского  сельского   поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Сушиловского сельского  поселения

	11.1.1.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения

	2017
	0,0

	0,0

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрация Сушиловского сельского поселения

	2018
	45,0

	45,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	2022-2030
	0,0

	0,0

	Всего
	45 ,0

	45,0

	11.1.2.
	Инвентаризация с оценкой технического состояния всех инженерных сооружений на автомобильных дорогах и улицах поселения, определение сроков и объемов необходимой реконструкции или нового строительства

	2017
	0,0

	0,0

	безопасное использование

искусственных сооружения на автомобильных дорогах
	администрация Сушиловского сельского поселения

	2018
	75,0

	75,0

	2019
	75,0

	75,0

	2020
	0,00

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	2022-2030
	         675,0

	675,0

	Всего
	825,0

	825,0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы

	2017
	1 765,0
	1 004,0

	761,0

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	Администрация Сушиловсукогосельского поселения Боровичского района

	2018
	1 088,1
	499,0

	589,1

	2019
	1 825,4
	975,0

	850,4

	2020
	1 972,0
	975,0

	997,0

	2021
	2 042,1
	1 461,0

	581,1

	2022-2030
	6 338,3
	2 594,0

	3 744,3

	Всего

	11.2.
	Задача: сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных  происшествий,   снижение тяжести  травм  в  дорожно-транспортных происшествиях

	11.2.1.
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов

	2017
	0,0

	0,0

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	Адм. Сушиловского сельского поселения Боровичского района

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	2022-2030
	400,0

	        400,0

	Всего
	400,0

	400,0

	11.3.
	    Задача: улучшение транспортного обслуживания населения

	11.3.1.
	Оборудование остановочных площадок и установка павильонов для общественного транспорта

	2017
	0,0

	0,0

	создание комфортных условий для граждан
	Адм.Сушиловского сельского поселения Боровичского района

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,00

	0,00

	2022-2030
	100,0

	100,0

	Всего
	100,0

	100,0

	Итого по основным мероприятиям

	2017
	1 765,0
	1004,0

	761,0

	2018
	        1 208,1
	499,0

	709,1

	2019
	1 900,4
	975,0

	925,4

	2020
	1 972,0
	975,0

	997,0

	2021
	2 042,1
	1 461,0

	581,1

	2022-2030
	7 513,3
	2 594,0

	4 919,3

	Всего
	16400,9
	7508,0

	     8892,9

1